PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
210501 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:39
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 29
23-01-2025

N° 63
21-02-2025

N° 57
20-02-2025

N° 481
05-06-2025

N° 591
04-06-2025

N° 1200
06-11-2025

08

09

10

12

15

21

22

23

24

25

26

29

01
99

01

03

10

03

01

07

99

02

05
07

011
014

003

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Programas de Desarrollo Juvenil Fisico y Mental
Programas de Desarrollo Juvenil Civico y Social

A Organismos Internacionales

Proyecto Politicas Publicas en Juventudes - PNUD
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Maquinas y Equipos

Programas Informaticos

-180.197

-180.197
-180.197

-180.197
-123.545
-52.948

-3.704
255

-3.449

-1.440.748
-236.697
-1.204.051
1.440.748
1.440.748

390.365

176.542
176.542

213.823
390.365

26.051

-26.051
-26.051

-4.786
-21.265

-4.345
-4.345
4.345
4.345



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0057_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1200_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:39
22

210501 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 29 N° 63 N° 57 N° 481 N° 591 N° 1200
23-01-2025 21-02-2025 | 20-02-2025 05-06-2025 04-06-2025 06-11-2025
34 SERVICIO DE LA DEUDA 390.365
390.365

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0057_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1200_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
210501 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:39
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1332
30-12-2025

N° 1319
02-12-2025

N° 1431
10-12-2025

N° 1429
10-12-2025

N° 1581
07-01-2026

08

09

10

12

15

21

22

23

24

25

26

29

01
99

01

03

10

03

01

07

99

02

05
07

011
014

003

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Programas de Desarrollo Juvenil Fisico y Mental
Programas de Desarrollo Juvenil Civico y Social

A Organismos Internacionales

Proyecto Politicas Publicas en Juventudes - PNUD
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Maquinas y Equipos

Programas Informaticos

271.000

271.000
271.000

271.000
271.000

157.921
20.731

20.731
137.190
137.190

157.921
-17.275

81.089
81.089

94.107
94.107

80.179
51.693
45.176

6.517

28.486
28.486

80.179

80.179
80.179



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1581_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :12:39:39

Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :4
210501 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1332 N° 1319 N° 1431 N° 1429 N° 1581
30-12-2025 02-12-2025 10-12-2025 10-12-2025 07-01-2026

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1581_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

