

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210501 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:39

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 29 23-01-2025	Ver Decreto Nº 63 21-02-2025	Ver Decreto Nº 57 20-02-2025	Ver Decreto Nº 481 05-06-2025	Ver Decreto Nº 591 04-06-2025	Ver Decreto Nº 1200 06-11-2025
				TOTAL INGRESOS	-180.197			390.365		
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL	-180.197			176.542		-4.345
	01			Libre	-180.197			176.542		-4.345
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						4.345
	03			Vehículos						4.345
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
15				SALDO INICIAL DE CAJA				213.823		
				TOTAL GASTOS	-180.197			390.365		
21				GASTOS EN PERSONAL	-123.545					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-52.948				26.051	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-26.051	
	01			Al Sector Privado			-1.440.748		-26.051	
	011			Programas de Desarrollo Juvenil Físico y Mental			-236.697		-4.786	
	014			Programas de Desarrollo Juvenil Cívico y Social			-1.204.051		-21.265	
	07			A Organismos Internacionales			1.440.748			
	003			Proyecto Políticas Públicas en Juventudes - PNUD			1.440.748			
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-3.704					
	05			Máquinas y Equipos	-255					
	07			Programas Informáticos	-3.449					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210501 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:39

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 29 23-01-2025	Ver Decreto Nº 63 21-02-2025	Ver Decreto Nº 57 20-02-2025	Ver Decreto Nº 481 05-06-2025	Ver Decreto Nº 591 04-06-2025	Ver Decreto Nº 1200 06-11-2025
34		07		SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante				390.365	390.365	

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210501 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:39

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1332 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1319 02-12-2025	Ver Decreto Nº 1431 10-12-2025	Ver Decreto Nº 1429 10-12-2025	Ver Decreto Nº 1581 07-01-2026
				TOTAL INGRESOS			271.000	157.921	80.179
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES			271.000	20.731	51.693
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas					45.176
	99			Otros			271.000	20.731	6.517
09				APORTE FISCAL			271.000	137.190	
	01			Libre			271.000	137.190	
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					
	03			Vehículos					
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS					28.486
	10			Ingresos por Percibir					28.486
15				SALDO INICIAL DE CAJA			271.000	157.921	80.179
				TOTAL GASTOS					
21				GASTOS EN PERSONAL			271.000	-17.275	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				81.089	
	03			Prestaciones Sociales del Empleador				81.089	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					
	01			Al Sector Privado					
	011			Programas de Desarrollo Juvenil Físico y Mental					
	014			Programas de Desarrollo Juvenil Cívico y Social					
	07			A Organismos Internacionales					
	003			Proyecto Políticas Públicas en Juventudes - PNUD					
25				INTEGROS AL FISCO					80.179
	99			Otros Integros al Fisco					80.179
26				OTROS GASTOS CORRIENTES				94.107	
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad				94.107	
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					
	05			Máquinas y Equipos					
	07			Programas Informáticos					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210501 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:39

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1332 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1319 02-12-2025	Ver Decreto Nº 1431 10-12-2025	Ver Decreto Nº 1429 10-12-2025	Ver Decreto Nº 1581 07-01-2026	
34		07		SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante						